
D O D A T E K  C .  2
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
____________________________v pl. znění, dále také jen „dodatek č. 2“____________________________

Most ev. č. 13711-3 Stádlec

číslo smlouvy zhotovitele: 35/2019 Číslo smlouvy objednatele: 33/VZ/2019

1. Sm luvní strany

1.1. Objednatel (stavebník): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace

Sídlo: Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

Zastoupený: Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace

tel: 387 021 010 e-mail: sekretariat@susjk.cz 

IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení: ................ ................... . . . .............. .............................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha
Zástupce ve věcech technických: ...... ......... ............
Technický dozor stavebníka (dále TDS): ....... ........................ 
Koordinátor bezpečnosti práce: ...... ........... ...........

tel.: 387 021 010 
tel.: .................... 
tel.: .................... 
tel.: ....................

jako „objednatel “ na straně jedné

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:

DŘEVOTVAR -  ŘEMESLA A STAVBY, s.r.o. 

Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 

Josefem Ptákem, jednatelem společnosti

tel.: 381 297 711 e-mail: sekret@drevotvar-ptak.cz

IČO: 26071584 DIČ: CZ26071584

Bankovní spojení: ................ .......... ....... ........... . . . .............. .............................

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budě
jovicích, oddíl C, vložka 12191, datum zápisu 5. 2. 2004.

Zástupce ve věcech smluvních: 
Zástupce ve věcech technických: 
Odpovědný stavbyvedoucí:

Zástupce stavbyvedoucího:

Josef Pták, jednatel tel.: 381 297 711
............................... ved. stavební výroby, tel.: .................... 
...................................................................tel.: 381 297 711
Osvědčení o autorizaci ČKAIT č. 0101658 
...................................................................tel.: ....................

jako „ zhotovitel “  na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 2 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

mailto:sekretariat@susjk.cz
mailto:sekret@drevotvar-ptak.cz


I.

Tento dodatek č. 2 upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo č. objednatele 33/VZ/2019, č. zhotovitele 
35/2019 uzavřené dne 25. 9. 2019 dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 v příloze se mění rozsah díla uvedený v článku 2, odst. 2.2 
smlouvy o dílo a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo.

Dále se na základě žádosti zhotovitele a objektivních skutečností, které nastaly v průběhu realizace a nebylo 
možné je  předvídat, mění termíny plnění uvedené v čl. 3, odst. 3.1 a 3.6 smlouvy o dílo.

Tyto uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 33/VZ/2019, dále projektovou 
dokumentací stavby s názvem „Výměna mostovky mostu ev. č. 13711-3 Stádlec" zpracovanou pro
jekční kanceláří Elitě Timber Construction s.r.o., Orlovská 778/143, 713 00 Ostrava a oceněným sou
pisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí SoD, aktualizovaným o soupisy prací dle 
změnového listu č. 1.

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště

Zhotovitel je  povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem. 

Dokončení prací a předání stavby: do 15. 12. 2020

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 14. 1. 2021 (viz bod SoD 3.6.)

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 14. 1. 2021. Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, 
průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné 
kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou smluvních partnerů, včetně 4 ks dokumentace 
skutečného provedení a geodetického zaměření stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud 
neměl zhotovitel povinnost odevzdat je  současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací 
geometrický plán v počtu 15 ks. Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením příslušným 
katastrálním úřadem s investičním technikem ředitelství SÚS JčK.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH ....................... . . .
ZL 1 -  vícepráce bez DPH .....................
Smuvní cena díla dle dodatku č. 2 bez DPII 8 493 029,71 Kč
DPH 21% 1 783 536,24_Kč

Smluvní cena díla dle dodatku ě. 2 včetně DPH 10 276 565,95 Kč

slovy: desetmilionůdvěstěsedmdesátšesttisícpětsetšedesátpětkorun dcvadesátpěthaléřů českých 
včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty prohlašuje, že pl
nění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



II.

Ostatní části smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, tímto dodatkem č. 2 nedotčené, jsou beze změn a zůstávají 
v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek č. 2 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

Tento dodatek č. 2 je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zve
řejnění v registru smluv.

Tento dodatek č. 2 je  sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku č. 2 a tento podepsali na základě svo
bodné vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1 -  vícepráce
Žádost zhotovitele

Za objednatele: Za zhotovitele:
České Budějovice, dne j 3. 11 2020 Chýnov, dne 13. 11.2020

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

‘vy j

i j d



ZMĚNOVÝ LIST Č : 1

Název akce : 

Objednatel:

Zhotovitel :

TDI :

Projektant :

Název ZL : 

Číslo SOD :

Most ev. č. 13711-3 Stádlec

Správa a údržba s iln ic  Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

DŘEVOTVAR - ŘEMESLA A STAVBY s.r.o.
Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov

....... ............. ..........
Rudolfovská 34 České Budějovice 370 01

....... ......................................
Technologická 375/3 Ostrava 708 00

Prodloužení termínu a navýšení rozsahu prací

33/VZ/2019

Forma předložení změny : Položkový rozpočet

Dopad na cenu dodávky : Cena bude navýšena o 94.560,94 bez DPH

Zdůvodnění navýšení ceny : Při realizaci byl zjištěn větší počet napadených konstrukcí nutných
k výměně. Dále bylo dohodnuto doplnění dřevěných zákrytových 
částí, chybějících v PD a rozpočtu. Na základě těchto okolností a 
dále kvůli situaci spojené s pandemií Covid 19 bylo nutno 
prodloužit DIO.

Vliv na harmonogram p ra c í: Navýšeni rozsahu práci má vliv na HMG prací.

Technický popis :

P řílohy: Rozpočet

Změnu bude realizovat: Zhotovitel

Vliv na záruku dle smlouvy : Nemá

Zdůvodnění prodloužení 
termínu :

Na základě výše uvedených okolností (větší rozsah prací) a dále 
kvůli situaci spojené s pandemií Covid 19 bylo nutné prodloužit 
termín realizace.



Položkový rozpočet - vícepráce

Zakázka: Rekonstrukce mostu Stádlec

Objednatel: Správa a údržba silnic JČK

Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

IČ:

DIČ:

70971641

CZ70971641

Zhotovitel: Dřevotvar - řemesla a stavby s.r.o. IČ: 26071584

Slavníkovců 455 DIČ: CZ26071584

391 55 Chýnov

Rozpis ceny Celkem

HSV . . . ...........

PSV . ...........

MON ......

Vedlejší náklady . ...........

Ostatní náklady ......

Celkem . . . ...........

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 21 % 0,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 0,00 CZK

Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavite l +, © RTS, a.s Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Č íslo Název Typ dílu Celkem

11 Přípravné a přidružené práce HSV ..............

4 Vodorovné konstrukce HSV ................

96 Bourání konstrukcí HSV .......

99 Staveništní přesun hmot HSV ...........

762 Konstrukce tesařské PSV ..............

767 Konstrukce zámečnické PSV .......

783 Nátěry PSV .......

M22 Montáž sdělovací a zabezp.tech MON .......

VN Vedlejší náklady VN ..............

Cena celkem ................

Zpracováno programem RTS Stavitel +, ©  RTS, a.s. Stránka 2 z 2



___________ Položkový rozpočet - vícepráce

Rekonstrukce mostu StádlecS:

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
hmotnost
/MJ

hmotnost
celk.(t)

dem. 
hmotnost 
/ MJ

dem.
hmotnost
celk.(t)

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce . ........... 0 0
1 R1 Doprava a mechanizace pro osazení konstrukce mostu soubor 1,00000 .............. .............. 0 0 0 0

Díl: 4 Vodorovné konstrukce .............. 2,42988 0
2 423181111R2 Dřevěné prvky mostovky z hranolů D 40 m3 2.06000 ................ ................ 0,64539 1,3295 0 0

vícepráce podélnik: 6 kusů - 2,06 m3 2.06000

Díl: 96 Bourání konstrukcí ...... 0 82,134
Díl: 99 Staveništní přesun hmot .......... 0 0

11 998218111R00 Přesun hmot, mosty dřevěné, výšky do 10 m t 1,32950 ........... ........... 0 0 0 0

1.32950

82,134 82,13400

Díl: 762 Konstrukce tesařské . ........... 0,00211 0
12 762911111R00 Impregnace řeziva máčením Bochemit QB m2 35,20000 ......... .............. 0,00006 0,00211 0 0

0,8*0,2*220 35,20000

762591ROX Zákrytová prkna 800*200*50(kleštiny) kus 220,00000 ......... ..............

762R Spojovací prostředky m3 1,76000 ........... ..............

Díl: 767 Konstrukce zámečnické ...... 2,88915 0
Díl: 783 Nátěry ...... 0,04798 0
Díl: M22 Montáž sdělovací a zabezp.tech ...... 0 0
Díl: VN Vedlejší náklady . ........... 0 0

22 005124010R Dopravní značení S o u b o r 1,00000 ....... 0 0 0 0

22.1005124010R Dopravní značení - prodloužení 30 dní S o u b o r 1,00000 .............. .............. 0 0 0 0

23 004111020R Vypracování projektové reailizační dokumentace S o u b o r 1,00000 ....... 0 0 0 0

24 00524101OR Dokumentace skutečného provedení S o u b o r 1,00000 ....... 0 0 0 0

25 00512101OR Vybudování zařízení staveniště, odstranění S o u b o r 1,00000 ....... 0 0 0 0

26 005121020R Provoz zařízení staveniště S o u b o r 1,00000 ....... 0 0 0 0

27 005124010R1 Koordinační činnost-posudky,kontroly, revizní zprávy S o u b o r 1,00000 ....... 0 0 0 0

28 005231010R Provedení 1.mostní prohlídky S o u b o r 1,00000 ....... 0 0 0 0



Bank. spojení: .................. ......................................... 
1Č: 26071584 • DIČ: CZ2607I584 
Slavníkovců 455*391 55 Chýnov 
TKL.: 381 297 711 *FAX.: 381 297 463 
e-mail:dievotvar@drevotvar-ptak.cz
http://wvwv.drevotvar-ptak.cz/ Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby 

akce: Most ev. č. 13711-3 Stádlec

Vážení,

dovolujeme si Vás požádat o prodloužení termínu dokončení stavby do 15.12.2020 a to 
ze dvou vážných důvodů. Prvním důvodem je již po druhé v letošním roce vyhlášení 
nouzového stavu s ohledem na průběh pandemie Covid-19 a druhým důvodem je zjištění 
nutnosti provedení většího rozsahu prací na výměně nosných prvků mostu.

S ohledem na výše uvedený první důvod, došlo ke zdržení dodacích lhůt a omezení 
pracovních kapacit na stavbě. Toto omezeni není pouze na této stavbě, ale dotklo se všech 
staveb na území ČR.

Druhým důvodem bylo zjištění v průběhu realizace prací na stavbě, kdy po odkrytí nosných 
dřevěných prvků mostu byla generálním projektantem zpracována nová diagnostika mostu, 
ze které vycházela nutnost provedení opravy většího rozsahu. Tato oprava spočívala 
hlavně ve výměně stávajících nosných podélníků za nové. Materiál k tomu potřebný není 
běžně dostupný na našem trhu a o to víc se na době dodání materiálu podepsala přítomnost 
pandemie.

Z výše uvedených důvodů došlo ke zdržení výstavby a zároveň k navýšení ceny za větší 
rozsah opravy mostu.

... .................

Nemanická 2133/10 

370 10 České Budějovice

V Chýnově dne 12.11.2020

mailto:dievotvar@drevotvar-ptak.cz
http://wvwv.drevotvar-ptak.cz/

